II. — Tribunalia.
I.0 — Sacra Poenitendi aria.

Huius sacri indicii seu tribunalis iurisdictio coarctatur ad 
ea dumtaxat quae forum internum, etiam non sacramentale, respi
ciunt. Itaque, externi fori dispensationibus circa matrimonium 
ad Congregationem de disciplina Sacramentorum remissis, hoc 
tribunal pro foro interno gratias largitur, absolutiones, dispen
sationes, commutationes, sanationes, condonationes; excutit prae
terea quaestiones conscientiae, casque dirimit.

2.0 — Sacra Romana Rota.
Quum Sacrae Romanae Rotae tribunal, anteactis temporibus 

omni laude cumulatum, hoc aevo variis de causis indicare ferme 
destiterit, factum est ut Sacrae Congregationes forensibus conten
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tionibus nimium gravarentur. Huic incommodo ut occurratur, iis 
inhaerentes, quae a Decessoribus Nostris Xysto V, Innocentio XII 
et Pio VI sancita fuerunt, non solum iubemus „per Sacras Con
gregationes non amplius recipi nec agnosci caneas contentiosas,, 
tam civiles quam criminales, ordinem iudiciarium cum processu 
et probationibus requirentes" (Litt. Secretariae Status, 17. Apri
lis 1728); sed praeterea decernimus, ut causae omnes conten
tiosae non maiores, quae in Romana Curia aguntur, in posterum 
devolvantur ad Sacrae Romanae Rotae tribunal, quod hisce litteris 
rursus in exercitium revocamus iuxta Legem propriam quam in 
appendice praesentis Constitutionis ponimus, salvo tamen iure 
Sacrarum Congregationum, prout superius praescriptum est.

3.°  — Signatura Apostolica.
Item supremum Signaturae Apostolicae tribunal restituendum 

censemus, et praesentibus litteris restituimus, seu • melius insti
tuimus, iuxta modum qui in memorata Lege determinatur, antiqua 
ordinatione tribunalium Signaturae papulis gratiae et iustitiae 
suppressa.

III. — Officia.
1.0 — Cancellaria Apostolica.

1. II uic officio praesidet unus ex 8. R. E. Cardinalibus, 
qui posthac Cancellarii, non autem Vice-Cancellarii nomen assu
met. Ipse iuxta pervetustam consuetudinem in sacris Consistoriis, 
ex officio, notarii munere fungitur.

2. Ad Cancellariac officium in posterum hoc unum tam
quam proprium reservatur munus, Apostolicas expedire litteras 
sub plumbo circa beneficiorum consistorialium provisionem, circa 
novarum dioecesium et capitulorum institutionem, et pro aliis 
maioribus Ecclesiae negotiis conficiendis.

3. Unus erit earum expediendarum modus, hoc est per 
viam Cancellariac, iuxta normam seorsim dandam, sublatis iis 
modis qui dicuntur per viam secretam, cie Camera et de Curia.